
UCHWAŁA NR XXXIV/373/2023 
RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz § 19 ust. 1 Statutu Gminy Bakałarzewo stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XXXIII/362/20223 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 5009), po 
zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bakałarzewo, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 12 września 2023 r. petycja w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze 
związanym z potrzebą stopniowego przygotowywania się  do wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego 
przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu 
cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii- (NIS2) oraz zaplanowanie szkoleń i audytów w tym zakresie, 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bakałarzewo do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E932E640-2B97-47B1-8CCB-3CC7A6AA8A65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12.09.2023 r. do Wójta Gminy Bakałarzewo wpłynęła petycja, której wnioskodawcą jest Szulc-Efekt 
sp. z o.o. w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowywania 
się do wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków 
na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii- (NIS2) oraz zaplanowanie 
szkoleń i audytów w tym zakresie. Dnia 15.09.2023 r. na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Wójt Gminy Bakałarzewo przekazał złożoną petycję 
Radzie Gminy Bakałarzewo do rozpatrzenia według właściwości. 

Na podstawie § 108a ust. 5 Statutu Gminy Bakałarzewo stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XXII/126/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 4353, z 2018 r. poz. 4361, z 2023 r. poz. 3121)  
Przewodniczący Rady Gminy Bakałarzewo w dniu 15.09.2023 r. przekazał przedmiotową petycję 
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i wydania opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 21 września 2023 r. Komisja zapoznała się z treścią petycji i uznała, że Dyrektywa 
2022/2555 nie została implementowana do polskiego systemu prawnego, w związku z czym stwierdza się brak 
podstaw do zapoznawania się z nią. Komisja zaleca zapoznanie się z wyżej wymienioną Dyrektywą po 
implementacji do polskiego systemu prawnego. W związku z powyższym w chwili obecnej nie jest możliwe 
zaplanowanie szkoleń i audytów . 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E932E640-2B97-47B1-8CCB-3CC7A6AA8A65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/373/2023 RADY GMINY BAKAŁARZEWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


